海外監管公告

此乃紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）登載於中華人民共和國上海證券交易所（「上
交所」）網頁的公告。

2017 年 8 月 18 日 中國福建
*本公司之英文名稱僅供識別

紫金矿业集团股份有限公司独立董事

对第六届董事会第五次会议相关事项的独立意见

根据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公

司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，我

们作为紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，认真审阅

公司第六届董事会第五次会议有关会议材料等相关材料后，发表独立意见如下：

一、关于《2017 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》的独

立意见

公司编制的《2017 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》内

容真实、准确、完整，客观了反映了公司募集资金存放和使用的实际情况，不存

在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。《募集资金专户存储三方监管协议》有效

遵照执行，同时公司为进一步规范募集资金的使用，签订了《募集资金专户存储

四方监管协议》，对公司募集资金使用事项进行规范。公司不存在募集资金存放

和使用违规的情形。

二、关于关联交易事项的独立意见

就公司境外全资子公司金建环球矿业有限公司（以下简称“金建环球”）与

金鹰矿业投资有限公司（以下简称“金鹰矿业”）签署《借款展期合同》构成持

续关联交易事宜，本公司独立董事审阅了议案和合同等相关资料，发表如下意见：

1.董事会在审议该关联交易时，表决程序合法有效；

2.本公司境外全资子公司金建环球为金鹰矿业提供的股东借款按股权比例

做出，有关合同条款按照一般商业条款进行，且和金鹰矿业与其它股东签署的一

致，体现公平合理原则，不存在损害公司和其它股东利益的行为，符合本公司及

股东的整体利益。

三、关于聘任郭先健先生担任公司总工程师的独立意见

就公司六届五次董事会聘任郭先健先生为公司总工程师事项发表意见如下：

1.提名程序及聘任程序符合《公司法》、《公司章程》等有关规定；

2.被提名人具备相应的专业能力和任职资格，能够胜任相关职责要求；

3.未发现有《公司法》第 146条规定不得担任高级管理人员的情况，也未发

现被中国证监会认定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况。

同意六届五次董事会审议通过的聘任决议。

紫金矿业集团股份有限公司

        独立董事

二〇一七年八月十八日